
 
 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„STIPENDIJOS KULTŪROS IR (AR) MENO KŪRĖJAMS“ INDIVIDUALIŲ (FOTOGRAFIJOS 
SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ SKYRIMO 2020 METAIS 

 
2020 m. birželio 5 d. Nr. 1LKT-36(1.2) 

Vilnius 
 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 
straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 
teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-
904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. gegužės 28 d. įsakymo Nr. ĮV-696 redakcija), (toliau – 
Gairės) 6, 47, 49-51 ir 60 punktais bei Gairių 22 priedu,  Stipendijų kultūros ar meno kūrėjams skyrimo tvarkos 
aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. ĮV-226 (Lietuvos 
Respublikos kultūros ministro 2020 m. gegužės 28 d. įsakymo Nr. ĮV-695 redakcija) 22-24 punktais ir 
atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2020 m. gegužės 25 d. Ekspertų 
darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-34(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2020 m. birželio 1 d. skirti 600 Eur dydžio per mėnesį individualias valstybės stipendijas 
(finansavimo šaltinis 1.1.1.1.5) šioms fotografijos srities veikloms įgyvendinti: 
 

   Eil.  
   Nr. Stipendijos gavėjas Veikla, kuriai vykdyti 

skirta valstybės stipendija 
Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 
mokėjimo 
trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 
dydis per 

visą 
stipendijos 
mokėjimo 
laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Denis Bezrukich 

Paruošiamieji darbai 
fotografijų knygai: darbas 
prie nuotraukų archyvo, 
nuotraukų surūšiavimas ir 
atrinkimas, darbas prie 
tekstų archyvo, nuotraukų 
aprašymų parengimas 

82,33 3 1 800,00 

1.2.  Gintaras Česonis 
Kauno modernizmo 
architektūros ikonografijos 
rinkinys. 2020 

77,67 3 1 800,00 

1.3.  Mykolas Juodelė 

Koronaviruso pandemija: 
karantino poveikis ir 
pasekmės žmonėms iš 
skirtingų socialinių 
sluoksnių 

76,67 3 1 800,00 



 
 

1.4.  Valentyn Odnoviun 
Knygos „Stebėjimas. 
Priežasties tipologija“ 
pristatymui 

76,01 3 1 800,00 

1.5.  Vytautas Kumža 

Naujos fotografijų serijos 
kūrimas ir autorinės 
publikacijos kūrybinis 
vystymas 

75,34 3 1 800,00 

1.6.  Julija Stankevičienė 

Fotografinių projektų 
vystymas ir sklaida. Parodos 
pristatymas Vilniuje 
galerijoje AV17 

75,00 3 1 800,00 

1.7.  Gerda Krutaja 
Fotografijų̨ ciklo apie 
postkolūkinį Mindaugių 
kaimą sukūrimui  

75,00 3 1 800,00 

1.8.  Žilvinas Kropas 

Alternatyvios fotografijos 
paroda „Švytėjimas“. 
katalogo sudarymas ir 
išleidimas. Fotografinio 
proceso Liumenogramos 
(Lumen prints) 
supažindinimas 

74,69 3 1 800,00 

1.9.  Katažyna Jankovska 

Šiuolaikinės Lietuvos 
fotografijos sklaida 
Lietuvoje ir užsienyje, 
publicistinė ir šviečiamoji 
veikla 

74,67 3 1 800,00 

1.10.  Remigijus Treigys 
Dalyvauti šiuolaikinio meno 
mugėje „ArtVilnius 20“ ir 
„2020 Position Berlin“ 

74,34 3 1 800,00 

1.11.  Saulius Slavinskas 

Naujų fotografijų serijos 
„Popierius“ rengimas ir 
pasiruošimas albumo 
spaudai 

74,01 3 1 800,00 

1.12.  Visvaldas Morkevičius 

Fotografiniam tyrimui ir 
surinktos medžiagos 
apibendrinimui. „Looking 
forward to meet Me“ 
(darbinis pavadinimas) 

72,68 3 1 800,00 

1.13.  Andrius Grigalaitis 
Fotografijų ciklo „Migla. 
Kiti pasauliai“ kūrimas ir 
pristatymas 

72,34 3 1 800,00 

1.14.  Milda Vyšniauskaitė 

Fotografijos darbų 
vystymui; parodos Ideas 
Block parodų erdvėje 
vystymui; galimai 
JCDeceaux Premijos 
parodos vystymui 

71,00 3 1 800,00 



 
 

1.15.  Indrė Urbonaitė Projekto įgyvendinimas ir 
pristatymas 70,33 3 1 800,00 

1.16.  Darius Petrulis Medinė armija. 
Persirikiavimas 69,34 3 1 800,00 

1.17.  Jonas Staselis 
Fotografijų serijos 
„Nenumatomybės“ 
sukūrimui ir parodai 

69,33 3 1 800,00 

1.18.  Darius Vaičekauskas „Dekonstrukcijos. Nykimas“ 68,68 3 1 800,00 

1.19.  Oskaras Armonas Fotografijos veikla 67,67 3 1 800,00 

1.20.  Paulius Butkus Fotografijos projektas 66,34 3 1 800,00 

1.21.  Svetlana Batura 

1. Šokėjos širdyje 2. Antano 
Giedraičio ir Juozo 
Giedraičio fotografijų 
skaitmeninimas, analizė ir 
aktualizavimas 

66,33 3 1 800,00 

1.22.  Milda Kiaušaitė 

Fotografijos ciklo „Pamažu 
(ati)tirpsta“ ir „Žingsniai 
visomis kryptimis“ 
sukūrimas 

65,67 3 1 800,00 

1.23.  Audrius Tuleikis 
Fotografijų retušavimas – 
skaitmeninės programos 
parengiamieji darbai 

64,34 3 1 800,00 

1.24.  Simonas Linkevičius Fotografijos projekto „Bus 
stops“ vystymui bei sklaidai 64,32 3 1 800,00 

1.25.  Teodoras Malinauskas Nauju darbu sukūrimas ir 
pristatymas 63,67 3 1 800,00 

1.26.  Elijus Kniežauskas Penki kilometrai į pietus nuo 
sienos 63,67 3 1 800,00 

1.27.  Andrius Kriaučiūnas 
Naujos darbų serijos 
sukūrimas bei leidinio 
parengimas 

63,33 3 1 800,00 



 
 

1.28.  Dainius Vytas 
Fotografijų archyvo analizė 
ir fotografijų parodos 
parengimas 

63,00 3 1 800,00 

1.29.  Rokas Pralgauskas Zodiako ženklai 62,66 3 1 800,00 

1.30.  Paulius Paleckis Fotografijų serijos „After 
Crash“ sukūrimui 62,33 3 1 800,00 

1.31.  Deividas Buivydas 

Migracijos kultūros tyrimo 
plėtojimas ir fotografijos 
projekto vystymas, parodų 
Lietuvoje ir užsienyje 
rengimas 

61,67 3 1 800,00 

1.32.  Klaus Leo Richter Fotografinio-eseistinio 
projekto „Bajorai“ tąsa 61,67 3 1 800,00 

1.33.  Karolis Milaševičius 
Dešimties fotografijų ciklo 
„Aukščiau žemės“ 
sukūrimas ir sklaida 

61,00 3 1 800,00 

1.34.  Marius Abramavičius 

Fotografijų parodos 
„Daugiaprasmis pasaulis“ 
atrinkimas iš negatyvų, 
skenavimas, virtualios 
parodos suformavimas, 
pristatymas 

61,00 3 1 800,00 

1.35.  Saulius Paukštys 

Vilnius – Lietuvos Jeruzalė. 
Bendruomenės pėdsakai. 
Projektas skirtas Vilniaus 
Gaono ir Lietuvos žydų 
istorijos 2020 metų 
minėjimui 

60,67 3 1 800,00 

1.36.  Eglė Strackaitė Pasikartojimai 60,33 3 1 800,00 

IŠ VISO: 108 64 800,00 
 

2. neskirti individualių valstybės stipendijų šioms fotografijos srities veikloms įgyvendinti: 
 

   Eil.  
   Nr. Stipendijos teikėjas Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 
Vertinimas, 

balais 

2.1. Diana Kuprytė Interaktyvi fotografijų paroda „Like A 
Jazzman“ 59,67 



 
 

2.2. Kipras Štreimikis Fotografijų paroda: įsisąmoninti laisvę 59,67 

2.3. Mindaugas Zagorskis Fotografijų ciklas „Tai, ko neturėjo būti“ 59,33 

2.4. Arvydas Čiukšys Pasivaikščiojimai po Kauną. 58,99 

2.5. Kęstutis Urbonas Fotografo Kęstučio Urbono kūrybinė programa, 
skirta 50-ies metų sukakčiai paminėti 58,00 

2.6. Vytautas Dranginis Fotografijos menas 57,99 

2.7. Albertas Švenčionis  Fotografijų parodos „Lietuvos džiazo ikonos“ 56,67 

2.8. Ričardas Žičkus Virtuali paroda „1937-1940 m. Vilnius šveicaro 
akimis“ 55,66 

2.9. Simonas Paškevičius  Fotografija, meninių nuotraukų paroda apie 
Trakus 55,65 

2.10.  Kristina Gedžiūnaitė Fotografijų paroda „Erdvės peizažas“ 54,67 

2.11.  Andrius Budreika Nespalvotų Lietuvos istorinių įvykių ir 
asmenybių fotografijų skaitmeninis spalvinimas 54,00 

2.12.  Gabriele Skrabulyte Fotografija, foto projektas 52,35 

2.13.  Lina Laukė 
Fotografinis pasakojimas „Saulė, jūra, kopos ir 
vanduo“. Kūrybinis procesas, vystymas, 
pristatymas 

52,34 

2.14.  Loreta Norvaišaitė Terapinė-meditacinė fotografijų paroda 
„Žmogaus ir gamtos sintezė“ 51,32 

2.15.  Ričardas  Anusauskas Dokumentinio filmo „Keturi metų laikai“ antros 
dalies kūrimui 50,32 



 
 

2.16.  Vilija Buivydė Dirbančio žmogaus portretas 50,32 

2.17.  Rasa Didaitė Meninės fotografijos ir poezijos darna 49,98 

2.18.  Martynas Kliučininkas 
Lotynų Amerikos kino analizė, idėjos, 
reprezentacija, sąveika su Ispanijos bei 
Portugalijos kino mokyklomis 

46,69 

2.19.  Justas Mikalauskas 
Trumpas filmas apie lotynų šokių kultūrą 
Lietuvoje, Bachata šokių video pamokos 
internete 

40,66 

 
3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali valstybės 

stipendija, privalo ne vėliau kaip iki 2020 m. liepos 7 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) 
tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 
Stipendijos gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas 
finansavimas neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 
Tarybos pirmininkė                                                                                                Daina Urbanavičienė  
  
 
 

 
 


